

EDITAL

LUÍS NOBRE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO:

Faz público que ao abrigo do disposto na alínea m) do nº 1 do artigo 35º da Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro, se vai realizar uma reunião ordinária da Câmara Municipal no próximo dia **16 de novembro, com início pelas 10h30m**, no **salão nobre da Câmara Municipal**, com a seguinte:

ORDEM DE TRABALHOS

- 1. APROVAÇÃO DAS ATAS DAS REUNIÕES ANTERIORES:
- 2. REGIMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL;
- 3. MEDIDAS DE APOIO À ECONOMIA NO ÂMBITO DO COVID-19 PRORROGAÇÃO;
- 4. DESIGNAÇÃO DOS REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL NO CONSELHO DE GESTÃO LOCAL DO CAR SURF ACORDO DE PARCERIA;
- 5. ADENDA CONTRATO PARA ALOCAÇÃO DE VERBAS NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS PART E PROTRANSP;
- 6. APOIO À ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE VIANA DO CASTELO ILUMINAÇÃO DE HALLOWEEN;
- 7. EDUCAÇÃO VERBAS DE FUNCIONAMENTO PARA AS ESCOLAS DO 1º CEB E JARDINS INFÂNCIA (2021-2025);
- 8. PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO ENTRE O MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO, A ASSOCIAÇÃO CULTURAL E DE EDUCAÇÃO POPULAR ACEP E O AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DA ABELHEIRA 2021/2022;
- 9. PROJETO DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA "NO POUPAR É QUE ESTÁ O GANHO" FUNDAÇÃO ANTÓNIO CUPERTINO DE MIRANDA;
- 10. ALTERAÇÃO DE TOPONÍMIA FREGUESIA DE DARQUE:
- 11. REABERTURA DE EXTENSÕES DE SAÚDE OBRAS DE ADAPTAÇÃO;
- 12. APOIO ATIVIDADE DESPORTIVA MEDIDA 4;
- 13. APOIO EXTRAORDINÁRIO SPORT CLUBE VIANENSE;
- 14. PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO COM ASSOCIAÇÃO DE REFORMADOS E PENSIONISTAS DO DISTRITO DE VIANA DO CASTELO;
- 15. ADENDA AO PROTOCOLO DE COOPERAÇÃO E APOIO FINANCEIRO ENTRE O MUNICÍPIO DE VIANA DO CASTELO E O GABINETE DE ATENDIMENTO À FAMÍLIA CONSTRUÇÃO DE ERPI PARA ACOLHIMENTO A MULHERES VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA;
- 16. PROTOCOLOS DE COLABORAÇÃO COM IPSS'S, INSTITUIÇÕES E MOVIMENTO ASSOCIATIVO PARA 2021 RETIFICAÇÃO;
- 17. PLANO E ORÇAMENTO DOS SMVC 2.ª REVISÃO ORÇAMENTAL ANO ECONÓMICO 2021;
- 18. CONDICIONAMENTO DE TRANSITO 9º RALI VIANA
- 19. ALTERAÇÕES DE TRÂNSITO MÊS DE DEZEMBRO;
- 20. RATIFICAÇÃO DE DESPACHOS;
- 21. ALTERAÇÕES ORÇAMENTAIS;
- 22. APROVAÇÃO DA ATA EM MINUTA.

Mais faz público, que no âmbito da prevenção e controlo do COVID-19, os munícipes que pretendam usar da palavra no período de intervenção ao público, deverão inscrever-se através do email amunicipal@cm-viana-castelo.pt ou pelo telefone 258809370, até as 17h do dia anterior ao da reunião, havendo um limite de 10 inscrições, tendo em atenção os tempos de intervenção previstos no artº 3º do Regimento.

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do estilo.

Eeu, Veiro L

, Diretor de Departamento de Administração Geral desta

Câmara Municipal, o subscrevi.

Paços do Concelho de Viana do Castelo, 11 de Novembro de 2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA,